



Śląskie Centrum
Przedsiębiorczości

ul. Katowicka 47, 41-500 Chorzów
tel. 032 743 91 60, fax 032 743 91 61
e-mail: scp@scp-skask.pl, www.scp-slask.pl

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości oferuje wsparcie dla sektora mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw. W zależności od rodzaju inwestycji przedsiębiorcy województwa śląskiego mogą ubiegać się o dofinansowanie w ramach Poddziałania Priorytetu I (Poddziałania 1.2.1., 1.2.2., 1.2.3.) oraz Priorytetu III (Poddziałania 3.1.1., 3.2.1.).

W ramach konkursów prowadzonych przez Śląskie Centrum Przedsiębiorczości można starać się o dofinansowanie projektów inwestycyjnych (w tym z zakresu turystyki oraz innowacyjności). Wspierane są także projekty umożliwiające promocję firm na rynkach zagranicznych, rozwój działalności badawczo-rozwojowej, komercjalizację technologii i produktów innowacyjnych oraz związane z nimi usługi doradcze. Aktualnie Śląskie Centrum Przedsiębiorczości prowadzi nabór wniosków w ramach następujących konkursów:

- Poddziałanie 1.2.1. typ 7 *Udział Mikroprzedsiębiorców w targach i wystawach zagranicznych o charakterze międzynarodowym* – konkurs typu otwartego – do wyczerpania środków (alokacja 1 mln euro);
- Poddziałanie 1.2.2. typ 7 *Udział Małych i Średnich przedsiębiorców w targach i wystawach zagranicznych o charakterze międzynarodowym* – konkurs typu otwartego – do wyczerpania środków (alokacja 2 mln euro);
- Poddziałanie 3.1.1. *Infrastruktura zaplecza turystycznego/przedsiębiorstwa* – konkurs typu zamkniętego – 6 marca – 6 maja 2009 r. (alokacja 10 mln euro);
- Poddziałanie 1.2.3. *Innowacje w Mikro-, Małych i Średnich Przedsiębiorstwach* – konkurs typu zamkniętego – 13 marca – 13 maja 2009 r. (alokacja 20 mln euro).

Planowane na II kwartał konkursy obejmują:

- Poddziałanie 3.2.1. *Infrastruktura zaplecza turystycznego/przedsiębiorstwa* – konkurs typu zamkniętego – 7 kwietnia – 8 czerwca 2009 r. (alokacja 7 mln euro);
- Poddziałanie 1.2.1. *Mikroprzedsiębiorstwa* – konkurs typu zamkniętego – 5 czerwca – 5 sierpnia 2009 r. (alokacja 3,5 mln euro).

Kompletna dokumentacja konkursowa jest dostępna na www.scp-slask.pl w zakładce „Aktualne konkursy”. Harmonogram wszystkich konkursów wdrażanych przez Śląskie Centrum Przedsiębiorczości znajduje się na www.scp-slask.pl w zakładce „Konkursy/Harmonogram”.

ZMIANY NA LEPSZE

JAŚNIEJ

W ramach ogłoszonych konkursów Śląskie Centrum Przedsiębiorczości rozpoczyna kolejny cykl spotkań informacyjnych dla przedsiębiorców. Organizowane w marcu i w kwietniu spotkania będą dotyczyły dotacji inwestycyjnych dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw w ramach Poddziałania 3.1.1. *Infrastruktura zaplecza turystycznego/przedsiębiorstwa*, 3.2.1. *Infrastruktura okołoturystyczna/przedsiębiorstwa* oraz dofinansowanie udziału przedsiębiorców w targach i wystawach międzynarodowych w ramach Poddziałania 1.2.1. i 1.2.2.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej w zakładce „Konferencje i szkolenia”.

WIĘCEJ

Ze względu na ogromne zainteresowanie konkursami inwestycyjnymi przeprowadzonymi w 2008 r. (Poddziałanie 1.2.1 złożonych 773 wniosków, Poddziałanie 1.2.2 złożone 784 wnioski) oraz wysoki poziom projektów 19 lutego 2009 r. Zarząd Województwa Śląskiego podjął uchwałę zmieniającą indykatywny harmonogram konkursów w ramach RPO WSL, który umożliwił zwiększenie o 50% alokacji dla naborów zamkniętych, tj. Poddziałania 1.2.1. *Mikroprzedsiębiorstwa* (z 10 000 000 euro na 15 000 000 euro) oraz Poddziałania 1.2.2. *Małe i Średnie Przedsiębiorstwa* (z 20 000 000 euro na 30 000 000 euro). Zmiany te umożliwią dofinansowanie większej ilości złożonych w obu konkursach projektów.

ŁATWIEJ

24 lutego 2009 roku Zarząd Województwa Śląskiego zatwierdził zaproponowane przez Śląskie Centrum Przedsiębiorczości zmiany do

Uszczegółowienia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. W odniesieniu do Poddziałania wdrażanych przez Śląskie Centrum Przedsiębiorczości zmiany dotyczą przede wszystkim dookreślenia i doprecyzowania zapisów.

Najistotniejsza z punktu widzenia przedsiębiorców zmiana dotyczy kwestii kredytowania. Małe i średnie przedsiębiorcy ubiegający się o wsparcie nie są już zobowiązani do finansowania projektu za pomocą zewnętrznych źródeł, tj. kredytów, funduszy inwestycyjnych, funduszy pożyczkowych czy w drodze leasingu. Zmiana ta wynika z faktu, iż Wnioskodawcy często wykazują się sytuacją finansową umożliwiającą realizację projektu bez konieczności posiłkowania się zewnętrznymi źródłami, a także obecną sytuacją gospodarczą, która ogranicza możliwości pozyskiwania zewnętrznych źródeł wsparcia.

Następnie dostosowano do rzeczywistych potrzeb wielkość dofinansowania udziału przedsiębiorców w targach i wystawach międzynarodowych oraz misjach gospodarczych związanych z targami i wystawami za granicą. Maksymalna kwota wsparcia udziału w targach wynosi 50 000 PLN, a udziału w misjach gospodarczych 20 000 PLN.

Kolejna zmiana zainteresuje przede wszystkim mikroprzedsiębiorców, gdyż dotyczy ona doprecyzowania zapisów odnoszących się do Linii demarkacyjnej pomiędzy Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Śląskiego i Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich. Nowy kształt *Formularza dotyczącego linii demarkacyjnej* umożliwi szybką diagnozę, do którego programu należy startować, a wprowadzone kryteria pozwalają na uzyskanie większego dofinansowania projektów innowacyjnych mikroprzedsiębiorców (Poddziałanie 1.2.3 do 750 000 PLN)

niezależnie od miejsca zamieszkania przedsiębiorcy, również na obszarach wiejskich.

Szczegółowe informacje odnośnie Linii demarkacyjnej zawiera *Formularz* oraz *Instrukcja wypełniania wniosku*.

W ramach rodzajów projektów przewidzianych do wsparcia w Priorytecie III Turystyka, Poddziałania 3.1.1. i 3.2.1., które polegają na budowie, przebudowie i remoncie bazy noclegowej, gastronomicznej, infrastruktury aktywnych form turystyki, terenów rekreacyjnych, bazy okołoturystycznej czy tworzeniu i rozwoju parków tematycznych, możliwa jest także realizacja projektów polegających wyłącznie na zakupie środków trwałych czy wartości niematerialnych i prawnych. Pozwoli to przedsiębiorcom na realizację inwestycji, które nie są związane z budową czy rozbudową obiektu, a które polegają m.in. na wyposażeniu takich obiektów.

Zmienione zostało także ograniczenie dotyczące maksymalnego procentowego udziału dofinansowania sektora transportu – w przypadku projektów (a nie jak wcześniej działalności) dotyczących sektora transportu, złożone wnioski mogą uzyskać dofinansowanie do 40% wysokości kosztów kwalifikowanych inwestycji. Natomiast koszt nabycia specjalnych środków transportu wyszczególnionych w rodzaju 743 oraz podgrupy 76 Klasyfikacji Środków Trwałych uznany jest za wydatek kwalifikowany, pod warunkiem że projekt (a nie działalność) nie jest związany z sektorem transportu i Wnioskodawca zagwarantuje, iż zakupiony środek będzie służył wyłącznie do realizacji celu określonego w projekcie.

Wykorzystując doświadczenie zdobyte podczas konkursów przeprowadzonych w roku 2008, Śląskie Centrum Przedsiębiorczości – opracowując dokumentację oraz wytyczne – dąży do ułatwienia przedsiębiorcom aplikowania o środki unijne.



PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Artykuł sfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013